首 页 网络介绍 CERN新闻 规章制度 在研项目 论文与出版物 学术论坛 学术动态 生态知识 人员组成 English

    学术动态

   会议资料

   学科前沿

   科学计划

   国际组织

   学术活动

  学术活动

举办“生态安全与外来有害生物入侵控制学术研讨会”的通知

中 国 生 态 学学会

中生会发[2009]第28号

关于举办“生态安全与外来有害生物入侵控制学术研讨会”
的

通           知

各理事、会员单位：

各省、市生态学会：

各科研院所、林业、农业、高校等有关单位：

根据农业部组织有关专家综合分析：农林业病虫害发生趋势的分析结论

是：依据病虫越冬基数、作物种植结构调整和气候等病虫发生等基本条件，

预计2009年全国主要农作物病虫害呈中等偏重发生态势；部分病虫，尤其是

虫害将大面积发生，全年重大病虫发生面积60亿亩次以上，需要防治面积70

亿亩次以上。因我国也是世界上受外来有害生物危害最为严重的国家之一，

外来有害生物危害给我国带来国土生态、物种、淡水、能源、粮食、木材、

农业和气候等多方面的安全问题，有效防控外来有害生物入侵危害，维护生

物多样性以及可持续发展已成为当前社会关注的热点。

    为防范外来物种入侵，维护国家生态安全，我单位决定在2009年10月

20—25日南昌举办“生态安全与外来有害生物入侵控制学术研讨会”。届

时将围绕生态安全与外来生物入侵的前沿动态、国内外研究热点以及新形势

下面临的机遇与挑战进行大会报告和专题学术交流。请各收文单位转发本通

知，组织相关人员参加。具体内容通知如下：

一、主办单位：

中国生态学学会

二、研讨内容：

1、当前我国生态安全现状；

2、入侵生物学和入侵生态学的重要科学问题；

3、重大生物灾害灾变规律及成灾机理；

2、生物灾害监测预警及诊断检测技术；

3、重大病虫草鼠害无公害持续控制理论、技术和方法；

5、外来有害生物植物检疫；

6、转基因抗病虫作物安全性；

7、外来有害生物检测监测与预防预警；

8、外来入侵物种防控与管理；

9、植物病害生物防治研究与应用的新成果、新技术、新方法和新产品。

三、学术委员会：

主  席：刘世荣： 中国生态学会理事长，中国林科院副院长，研究员

副主席：骆世明： 中国生态学会常务理事 华南农业大学原校长

委  员：欧阳志云：中国生态学会副理事长，中科院生态环境研究中心
副主任，研究员

        薛建辉：中国生态学会副理事长，南京林业大学教授

董  鸣：中国生态学会副理事长，中科院植物所研究员

陈利顶：中国生态学会秘书长，中科院生态环境研究中心研究员

黄国勤：中国生态学会理事，江西农大生态科学研究中心副主任

戴年华:  江西省生态学会副理事长,江西省科学院研究员

四、会议时间和地点：

2009年10月20—25日（20日报到）    江西 南昌

五、参会对象：

各省市森保站、农技中心、植保站、出入境检验检疫局、林科院、农科院
等相关部门。

各省市林业、农业、植保、园林、水产、畜牧病虫害防治的专家及学者。

从事动植物、农业、海洋生物及昆虫研究相关部门、院校及科研院所等相
关

部门人员。

六、会议费用；

1、会议注册费：900元/人，学生：500元/人；

2、餐、住宿、考察统一安排，费用自理；考察自愿参加。

七、征集会议论文：

面向全国征集与会议主题相关的论文及摘要，择优选用并安排会议报
告，会前将印刷论文集作为会议资料。论文字数要求不超过5000字，摘要字
数要求不超过1000字，文件格式为word文档。具体内容包括：论文题目、作
者姓名、工作单位、地址、邮编、电话、论文摘要、关键词、正文、主要参
考文献等（务必请于2009年10月16日前提交电子版论文至会议秘书处）。

八、会议秘书处联系方式：

参会回执请于10月16日前以电子邮件或传真方式反馈至大会秘书处

秘书处联系电话: 010-68875575  62849169  传真：010-86312187

会 议 联 系 人：张云涛   刘全友  宋爱云

EmaiL: zhongkeyuan_2009@126.com

秘书长：刘全友 中国生态学学会副秘书长   esc@rcees.ac.cn

网址：www.esc.org.cn或百度中国生态学学会

中国生态学学会

                                   二零零九年八月十

九日

“生态安全与外来有害生物入侵控制学术研讨会”回执表

联系电话：010-68875575   62849169  传真：010-86312187                  联

系人：张云涛  刘全友

单位名称   邮  编

单位地址   E-mail

联 系 人   电话   传   真

参会人姓名 性 别 部 门 职  务 电 话 手   机

参会说明 代定返程机票   □ 住宿要求
包房：     □

合住：     □

参会形式

提交论文          □       论文题目：

申请学术报告      □       报告题目：

只参加会议        □     申请poster展示   □

学术活动

意见及建议

参会人签名：

单位或部门盖章：

年   月   日

活  动 为纪念建国60周年、组织代表红色考察：庐山、井冈山     □

（各单位可以组织统一报名，也可单独报名，组织10人参加会议免一人注册费；食宿费用自理。）

由于参会人员很多，会务组不设接站，请各代表报名注册后及时订好去南昌的机票或火车

票，

会前一周发给各参会人员详细报到地点及日程安排，请各代表自行前往酒店报到。

[关闭窗口]

中国生态系统研究网络 版权所有

| 网络介绍 | 联系方式 | 网站地图 |